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ــدام نــشــان داد بیشتر  ــ ــن اقـ ایـ
تخلفات و باعث و بانی خــروج 
شربت های متادون و قرص های 
مذکور از چرخه توزیع، مسئولان 
برخی کلینیک های ترک اعتیاد 
هستند. در میان مدیران متخلف 
افــرادی با تحصیلات عالیه )دکترا( هم وجود دارند 
و هر بار که به اسم ترک اعتیاد و بــرای بیمارانشان 
شــربــت هــای مــتــادون و... سهمیه ای از دانشگاه 
علوم پزشکی دریافت می کردند، قسمتی از داروها 
ــازار سیاه به فروش  را از چرخه توزیع خــارج و در ب
می رساندند. حتی عده ای به نام افرادی که فوت کرده 
و یا در زنــدان به سرمی برند و... داروی ترک اعتیاد 
مانند متادون دریافت و پس از سندسازی، دارو ها را 

وارد بازار سیاه می کردند. 

ماجرای خرید و فروش نجومی پروانه ◾
تحقیقات تیم ویــژه زیر نظر مستقیم مقام قضایی 
معلوم کرد تا به امروز سود عجیبی نصیب ساقی های 
تحصیلکرده شــده به عنوان مثال هر عــدد شربت 
متادون را حدود 400 تومان)زمان رصد ماجرا( تحویل و 
در بازار سیاه حدود 16 هزارتومان به فروش می رساندند. 
ــدام هــای قضایی موجب شــد در آن  در حالی کــه اق
زمــان حــدود 20 کلینیک پلمب شود و رد پای برخی 
ارتباطات ویــژه به مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد می رسید، حالا با پیگیری های صورت گرفته 
تعداد کلینیک های ترک اعتیادی که داروهــای ترک 
اعتیاد را در بازار سیاه آب می کردند، کارشان از پلمب 
گذشته و پروانه فعالیت 42 مرکز لغو ، 53 مورد تعلیق 
موقت، کسر سهمیه و تذکر کتبی دریافت کرده اند. 
وقتی مقام قضایی زیر میز سودجویی ها و بی قانونی های 
سازمان یافته زد و یک تنه در مقابل متخلفان ایستاد، 
مجوز کلینیک هایی که چند صدمیلیون و فراتر از این 

اعداد و ارقام خرید و فروش می شد، با رکود مواجه و 
مانند گذشته برای خرید و فروش این مجوزها سرو 

دست شکسته نمی شد!

پاک سازی سرچشمه و حاشیه سازی ها ◾
حاشیه ها ادامــه داشــت چراکه سرچشمه اصلی 
نشت داروهــای ترک اعتیادی که به صورت دولتی 
تأمین هزینه می شود همین کلینیک های متخلف 
بودند و مقام قضایی تصمیم گرفت برای جلوگیری 
هرگونه انحراف از مسیر توزیع داروهای ترک اعتیاد و 

فروش چندبرابر قیمت در بازار آزاد، از روش ثبت اثر 
انگشت دیجیتال فرد تحویل گیرنده دارو استفاده 
ــرای کلینیک های  شــود که بــار مالی چندانی هم ب
تـــرک اعــتــیــاد نـــداشـــت.  پــس از دســـت گذاشتن 
جانشین دادســـرای انقلاب مشهد روی این نکته 
اساسی که دقیقاً راه سودجویی های کلان ساقی های 
تحصیلکرده و مافیای فروش داروی ترک اعتیاد در 
بازار سیاه را مسدود می کرد، حاشیه سازی ها آغاز 
شــد. مقاومت ها آن قــدر بــالا گرفت که صــدای این 
سودجویان از حنجره برخی مسئولان و متولیان 

امر شنیده می شد که نشان از ریشه دواندن مافیای 
مذکور تا به کجا بود! 

حال با اینکه دستور مقام قضایی در این زمینه صادر 
شده اما هنوز انجمن صنفی مربوط و حتی دانشگاه 
علوم پزشکی اقدام قاطعی در این خصوص نکرده اند. 
بی تردید هر لحظه تأخیر در اجرای دستور قضایی 
موجب استمرار این سودجویی ها خواهد شد که باید 

مسئولان مربوط فکری برای آن کنند.

تصمیم کمیته نظارتی بر لغو پروانه  ◾
در ادامه برای پیگیری ماجرا سراغ دبیر کمیته درمان 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان رفتیم که 
جمعه پور در این زمینه گفت: براساس قانون مبارزه با 
مواد مخدر، در شورای مبارزه با مواد مخدر کمیته هایی 
وجود دارند که یکی از آن ها کمیته درمان و نظارت بر 
کلینیک های مجاز ترک اعتیاد است. وی تصریح کرد: 
این کمیته نیز تیم هایی دارد که آن ها به صورت مستمر 
روی فعالیت مراکز ترک اعتیاد نظارت و بازرسی های 

سرزده ای هم در دستور کار دارند.
دبــیــر کمیته درمـــان شـــورای هماهنگی مــبــارزه با 
موادمخدر استان افزود: درصورتی که تخلفاتی در 
مراکز ترک اعتیاد مشاهده شود، موارد با مستندات 
در شــورای هماهنگی مطرح و مــورد رسیدگی قرار 
می گیرد. کمیته بررسی تخلفات هم به صورت ماهانه 
تشکیل و مــوارد ذکــر شــده آنجا بررسی و تصمیم 

نهایی برای متخلفان گرفته می شود.
جمعه پور ادامه داد: در آنجا امکان دارد کار با تذکر 
کتبی حل و یا لغو پروانه را در پی داشته باشد. در این 
زمینه هم این تیم ها ازچندماه پیش با همکاری مقام 
قضایی در دادســـرای انقلاب و دیگر دستگاه های 
متولی به چندین مرکز ترک اعتیاد مراجعه کرده 
و تخلف های مــورد شناسایی، بررسی و درنتیجه 
پروانه فعالیت تعدادی از مراکز ترک اعتیاد )حدود 21 

کلینیک ترک اعتیاد(به صورت موقت تعلیق و برخی 
هم به صورت دائم لغو مجوز شدند.

برای این کار هم چندین جلسه با حضور بازرسان 
مربوط بــرگــزار و در نهایت ایــن تصیم گرفته شد. 
موضوع تذکر کتبی، کسر سهمیه داروی ترک اعتیاد 

و لغو پروانه به واحد های مذکور اعلام شده است.
دبــیــر کمیته درمـــان شـــورای هماهنگی مــبــارزه با 
موادمخدر استان بیان کرد: بخشی از تخلف ها به 
خارج کردن دارو هــای ترک اعتیاد از چرخه قانونی 
اشــاره داشــت که با گــزارش مقام قضایی به کمیته 
منعکس شد و یکی از دلایل مهم لغو پروانه یا پلمب 

شدن مراکز ترک اعتیاد همین موضوع بود.
وی در ادامــه گفت: براساس نامه دادســتــان مرکز 
استان خطاب به رئیس شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان)استاندار( که به موضوع ثبت اثر انگشت 
ــرادی که داروی مخدر دریــافــت می کنند اشــاره  افـ
شده بود، قرار شد اثر انگشت دیجیتال افراد ثبت 
شود. هویت افراد محرمانه می ماند و فقط از بابت 
شفاف سازی در زمان حضور بازرسان این کار انجام 
خواهد شد تا آن هــا بدانند فــرد تحت درمــان دارو 

دریافت کرده یا خلاف آن اقدام شده است.

پیگیری ماجرا تا آخرین لحظه ◾
قاضی طباطبایی، جانشین دادسرای انقلاب مشهد 
در این زمینه  به خبرنگار  قدس گفت: موضوع ثبت 
اثــر انگشت دیجیتال  افـــراد تحت درمـــان هنگام 
دریافت دارو های ترک اعتیاد در مراکز مذکور به طور 
جد پیگیری می شود. وی ضمن تشکر از همراهی 
دکتر بدیعی ، رئیس کمیته نظارت بر درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در این مسیر  تصریح کرد:  ماجرا 
با قدرت پیگیری و با تخلفات صورت گرفته برخورد 
قاطع خواهیم کرد و برای دستگاه قضایی اسم و رسم 

افراد مهم نیست اجرای  قانون در اولویت است.

تعلیق مجوز فعالیت 42 کلینیک ترک اعتیاد در مشهد

مبارزه با مافیای متادون

در شهر3
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آغاز طرح نظارتی شب یلدا 
رحمانی  مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
از اجرای طرح نظارتی یلدا از 20 آذرماه لغایت یکم دی 
سال جاری با همکاری اتاق اصناف و سایر دستگاه های 

نظارتی خبر داد.
 سیدمرتضی مدنی گفت: با توجه به در پیش بودن 
شب یلدا و افزایش تقاضا از سوی مصرف کنندگان 

بــرای خرید مــیــوه، خشکبار و شیرینی و همچنین 
ضـــرورت نــظــارت بــر بـــازار و کــالاهــای مــزبــور و از سوی 
دیگر براساس مصوبات شــورای تحول، طرح نظارتی 
یلدا از مورخه 1400/09/20 شروع و تا 1400/10/01 
بــا همکاری دستگاه های نظارتی و گشت مشترک 

تعزیرات حکومتی ادامه دارد.

ــزود: بــراســاس بخشنامه ابــلاغ شــده از سوی  مدنی افـ
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع تخلفات سازمان، 
موضوع نظارت بر بــازار کالاهای اساسی در دستور کار 
گشت های مشترک قرار گرفته و با هماهنگی اتاق اصناف 
و سایر دستگاه های نظارتی استان، درخصوص بازدید 
میدانی از اصناف مذکور و بــرخــورد سریع و قانونی با 

تخلفات احتمالی به ویژه گران فروشی، اقدام خواهد شد. 
مــدیــرکــل تــعــزیــرات حکومتی اســتــان تــصــریــح کــرد: 
هم استانی های عزیز می توانند شکایت ها و مــوارد 
  www.t135.irاحتمالی را از طریق آدرس اینترنتی
تــعــزیــرات حکومتی و شــمــاره تــمــاس 124 ســازمــان 

صنعت، معدن و تجارت گزارش و پیگیری نمایند.

خط قرمز
   عقیل رحمانی  با ورود جانشین دادسرای 

انقلاب مشهد به ماجرای پیچیده نشت داروهای 
ترک اعتیاد در بازار آزاد، حالا برخی ساقی های 

تحصیلکرده که عضوی از مافیای انحصاری فروش 
این گونه دارو ها در بازار سیاه هستند در مقابل 

ثبت اثر انگشت افراد دریافت کننده متادون و دیگر 
داروهای ترک اعتیاد مقاومت می کنند!

چهارم شهریور سال جاری بود که در گزارشی 
مفصل به ماجرای نشت داروهای ترک اعتیاد در 

بازار آزاد پرداختیم. در آن مطلب که » برخورد قاطع 

دادستانی با ساقی های تحصیلکرده!« نام داشت، 
آمده بود: تحقیقات خبرنگار ما مشخص کرد این بار 
با ورود قاضی طباطبایی، جانشین دادسرای انقلاب 

مشهد به عمق تخلفات، پرده از اقدام های عده ای 
سودجو که از تحصیلات عالیه هم برخوردارند 

برداشته شد. از همین رو مقام قضایی برای کشف 
دلایل و شناسایی محل نشتی شبکه توزیع داروهای 

ترک اعتیاد، شخصاً دست به کار می شود و ابتدا 
میزان تحویل داروهای مدنظر به کلینیک های 

ترک اعتیاد را بررسی می کند.


